関係者外秘

 1 / 3

2025 年 10 月 23 日

契約監査会社 御中

2026 年 JFS-A/B 規格（セクター：CI,CII,CIII,CIV/K)監査員・判定員試験 ご案内

一般財団法人食品安全マネジメント協会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より一般財団法人食品安全マネジメント協会（以下「JFSM」という）の活動にご支援ご協力を賜り、誠
に有難うございます。

2026 年の JFS-A/B 規格（セクター：CI,CII,CIII,CIV/K)監査員・判定員試験を以下の通り実施致します。

記

1. 対象者
試験の対象者は JFS-A/B/B Plus 規格（セクター：CI,CII,CIII,CIV/K)の監査員・判定員のうち、以下のいずれ
かに該当する方です。
1）2025 年 11 月末日時点で登録が有効である監査員または判定員
2）2025 年 11 月末日時点で登録が一時停止である監査員または判定員

2. 試験期間
2026 年 1 月 26 日 0：00~2 月 5 日 17：00
期間内は 24 時間アクセスが可能です。ご都合の良い時にアクセスし、受験してください。

3. 実施方法
オンライン試験
オープンブックで行います。試験中はすべての資料を見て構いません。
インターネットに接続されたカメラ付き PC をご準備ください。
初回ログイン時及び試験中は、本人確認のため写真を撮影致しますので、ご了承ください。
※システム制作・運営は株式会社プロシーズに委託しております。
※受験は 1 人 1 回です。不正が発覚した場合には、不合格と致します。
※試験中にトラブルにより中断された場合、１度に限り再受験可能と致します。追加料金はございません。再
試験の期間も 2．試験期間になります。お早目の受験をお願い致します。
※お申込みいただいた方からお預かりするすべての個人情報は、JFSM の他、委託先である株式会社プロシーズ
と共有されます。お預かりする個人情報は本試験運営の目的にのみ使用され、これらの目的を超えて使用する
ことはございません。個人情報のお取り扱いにご同意の上、お申込みをお願い致します。

4. 試験時間

関係者外秘

 2 / 3

60 分
※試験前のログイン・操作説明、試験後の試験結果の確認等の時間は含みません。

5. 問題数
40 問、択一もしくは複数選択問題

6. 料金
1 人 5,500 円（税抜価格 5,000 円、消費税率 10%）
試験終了後、監査会社様宛てにご請求致します。

7. お申込み方法
別紙 2026JFS-A/B 規格監査員・判定員試験お申し込み書 にご記入の上、以下の URL よりアップロードくだ
さい。
URL: https://www.jfsm.or.jp/form_05/index.php
受験のご案内等は、試験開始日までに株式会社プロシーズのメールアドレスからお申込者様に対してメールで
ご連絡致しますので、ご確認ください。

8. お申込〆切
2026 年 1 月 6 日中

9. 推奨環境

OS ブラウザ
Windows 11 Microsoft Edge(最新版), Google Chrome(最新版)
macOS Ventura 13 以降 Safari(最新版)
iOS 16 以降
iPadOS 16 以降

Safari(最新版)

Android 13 以降 Google Chrome(最新版)

動作環境
回線速度 下り：5mbps 以上 上り：1mbps 以上
CPU Intel Core i3 以上、または AMD Ryzen 3 以上、または上記に相当以上の

CPU

10. 試験の対象範囲
・Codex HACCP （Codex 食品衛生の一般原則 2022 年版）
・JFS-A/B 規格要求事項 Ver.3.0
・JFS 監査及び適合証明プログラム文書 Ver.3.0（ISO17021-1:2015 5.2.1~3 含む）
・ISO19011:2018
・食品安全の関連法令（食品衛生法、食品表示法等）

関係者外秘

 3 / 3

※JFS-B Plus 規格は含みません。

11. 参考資料
・JFS-A/B 規格要求事項 Ver. 3.0
・JFS-A/B 規格ガイドライン Ver. 3.0 Edition 1.0
・JFS 監査及び適合証明プログラム文書 Ver. 3.0
・ISO17021-1:2015 5.2.1~3
・ISO 19011: 2018
・食品衛生法／食品表示法 等

12. 合否判定
正答率 70％以上

13. 結果
正答率と合否は、受験終了後、すぐに画面上でご確認いただけます。本試験は監査員・判定員に必要な知識の
評価を目的としていることから、問題ごとの正答や解説のフィードバックはございませんのでご了承ください。
サイトへのアクセスは 2026 年 2 月 20 日までとなり、それ以降はサイト上での結果確認ができません。修了証
の保管が必要な場合には、お早めにダウンロードすることを推奨致します。

14. 不合格、未受験の場合の扱い
フォローアップ研修を修了することで、登録維持とします。フォローアップ研修は 3 月頃に指定期間内に各自
受講いただく形式を予定しておりますが、詳細は改めてご連絡差し上げます。
フォローアップ研修を未受講もしくは修了しなかった場合には、監査員・判定員登録の一時停止となります。

15. 監査員・判定員登録のない方の受験
契約監査会社様に所属の方（外部委託含む）は、監査員・判定員登録がない方も受験いただけます。
試験結果による、今後の監査員・判定員登録への影響はございません。

16. 本件に関するお問い合わせ先
JFSM 事務局 info@jfsm.or.jp

以上